
CADERNO DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

LICITAÇÕES

Vitória (ES), terça-feira, 22 de Agosto de 2023. 1Vitória (ES), terça-feira, 22 de Agosto de 2023.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), terça-feira, 22 de Agosto de 2023

DIÁRIO OFICIAL
Edição N26.053

Prefeituras

Águia Branca

PREGÃO ELETRÔNICO Nº012/2023
ID: 2023.003E0700001.01.0019

OBJETO: Aquisição de materiais hospitalares 
(equipamentos, instrumentais e consumo).
Início do acolhimento das propostas: 22/08/2023 
às 07h00min.
Abertura da sessão de disputa: 05/09/2023 às 
08h00min.
Local de realização: www.portaldecompraspublicas.
com.br
Informações: (27)3745-1357 - e-mail licitacao@
prefeituradeaguiabranca.es.gov.br; www.prefeitu-
radeaguiabranca.es.gov.br

Águia Branca, 21/08/2023.
JOÃO BATISTA REGATTIERI

Pregoeiro PMAB
Protocolo 1153025

Boa Esperança

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2023

PROCESSO Nº 3.045/2022
Código Cidades TCE/ES nº: 

2023.013E0700001.01.0010

O Município de Boa Esperança/ES, através da 
sua Pregoeira, no cumprimento das Leis 10.520/02, 
8.666/93 e Leis Complementares, torna público aos 
interessados que realizará o processo licitatório em 
epígrafe.
Objeto: Aquisição de vasos decorativos, potes 
pré-vaso e fertilizantes, em atendimento à Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente do Município de Boa 
Esperança/ES, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Local: Portal de Compras do Governo Federal - www.
gov.br/compras/pt-br
Entrega das Propostas: a partir de 22/08/2023 às 
08h00 no site www.gov.br/compras
Data de abertura da disputa: 04/09/2023 às 
9h00min.
A documentação completa do edital poderá ser 
examinada e adquirida no site www.comprasnet.
gov.br, www.boaesperanca.es.gov.br ou na sede da 
Prefeitura Municipal, a partir da data da publicação 
deste aviso, de segunda à quinta-feira das 08h:00min 

às 16h:30min e às sextas-feiras das 08h:00 às 
12h30min. Mais informações através do telefone 27 
3768 6531.

Boa Esperança/ES, 21 de agosto de 2023
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ
Pregoeira Oficial

Protocolo 1153323

Cariacica

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 006/2023

Processo 24.373/2023
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
estabilização da encosta a montante da Rua Gabino 
Rios, entre os nº 47 e 61, Bairro Porto de Santana, 
no município de Cariacica/ES.
Data da entrega e abertura dos envelopes: 26 de 
setembro de 2023.
Horários:
Até às 13h30min (Entrega de envelopes) -14h00min 
(Abertura).
Regime de Execução: Indireta (empreitada por preço 
unitário).
Tipo de Licitação: Menor Preço.
Secretaria de origem: Secretaria Municipal de Obras.
Valor máximo estimado para o certame: R$ 
19.050.520,26 (dezenove milhões, cinquenta mil, 
quinhentos e vinte reais e vinte e seis centavos).
O edital completo poderá ser obtido no endereço 
eletrônicowww.cariacica.es.gov.br,
Telefone: (27)3354-5814.
ID.TCE-ES: 2023.017E0600005.01.0006
Cariacica-ES, 21/08/2023

ELIZA COELHO DE OLIVEIRA VALVASSORI
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 1153413

Castelo

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Município de Castelo - ES - torna público estar 
realizando licitação sob a modalidade de Pregão 
Eletrônico 118/2023 - SRP, do tipo menor preço 
por item, visando a futura e eventual aquisição de 
ferramentas e utensílios diversos, no formato de 
registro de preços, visando atender a Secretaria 
Municipal de Educação. Início de recebimento das 
propostas e disponibilização do Edital: 22/08/2023. 
Data da sessão: 05/09/2023 - Horário: 09:30 h. 
Edital à disposição no endereço www.castelo.es.gov.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 21 de Agosto de 2023 às 21:41:36 Código de Autenticação: 01aeb774


